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Związek Producentów  
Paliw z Odpadów i Biomasy 

                   ul. Gwiaździsta 16/5 
                   53-413 Wrocław 
 

 

W odpowiedzi na petycję Związku Producentów Paliw z Odpadów i Biomasy z dnia  

24 stycznia 2024 r. w części dotyczącej podjęcia przez marszałków województw wspólnych 

działań mających na celu opracowanie jednolitych zasad wypełniania sprawozdań w zakresie 

gospodarowania odpadami komunalnymi, tj. sprawozdań podmiotów odbierających/ 

zbierających oraz sprawozdań gminnych w kontekście interpretacji przepisów prawa zawartych 

w rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 3 sierpnia 2021 r.  

w sprawie sposobu obliczania poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu 

odpadów komunalnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1530) uprzejmie informuję, jak niżej. 

Marszałek Województwa Podlaskiego widzi problem związany z trudnością osiągania 

w kolejnych latach przez gminy z terenu województwa podlaskiego poziomu przygotowania 

do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych. Ustawa z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) implementując 

wskazane dla państw członkowskich ramy prawne w zakresie postępowania z odpadami, 

określone w Dyrektywie Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/98/WE z dnia 19 listopada 

2008 r. w sprawie odpadów oraz uchylającej niektóre dyrektywy (Dz. U. UE. L. 2008 poz. 

312.3 ze zm.), od 2021 r. nakazuje gminom rokroczne osiąganie poziomów przygotowania do 

ponownego użycia i recyklingu charakteryzujących się w pierwszych latach bardzo wysoką 

dynamiką wzrostu począwszy od poziomu 20%, aż do osiągnięcia poziomu docelowego  

w wysokości 65 % w roku 2035. 

Jednocześnie należy zauważyć, że jako państwo członkowskie jesteśmy zobligowani 

uwzględniać w swoim prawodawstwie zawarte w powyższej dyrektywie cele zmierzające  

do przejścia na gospodarkę obiegu zamkniętego o wysokim poziomie efektywnego 

wykorzystania zasobów, do czego ma służyć nowy sposób liczenia poziomu określony  

w rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie sposobu obliczania poziomów 

przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych. Przy czym nie bez 

znaczenia jest fakt, iż przy obliczaniu „nowych” poziomów brane są pod uwagę wszystkie 

frakcje wytwarzanych odpadów komunalnych w danej gminie, a nie jedynie (jak to miało 

miejsce do roku 2020) cztery frakcje materiałowe najłatwiejsze do poddania recyklingowi,  

tj. papier, metale, tworzywa sztuczne oraz szkło.  

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach weryfikacja sprawozdań podmiotów zbierających i odbierających odpady 

komunalne jest zadaniem gminy. Natomiast odnośnie rocznych sprawozdań z realizacji zadań 
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z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi przedkładanych przez wójta, burmistrza  

lub prezydenta miasta do marszałka województwa, są one określone formularzem zawartym  

w module Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami 

dedykowanym jednostkom administracji publicznej, który w połączeniu z przepisami prawa 

oraz wytycznymi Ministerstwa Klimatu i Środowiska jasno i precyzyjnie określa sposób  

ich weryfikacji, a wszelkie wątpliwości wyjaśniane są na bieżąco. W związku z powyższym 

Marszałek Województwa Podlaskiego nie widzi zasadności podejmowania działań w kierunku 

ujednolicania podejścia do weryfikacji ww. sprawozdań. Ponadto sprawozdania składane przez 

poszczególnych marszałków województw z realizacji zadań z zakresu gospodarowania 

odpadami komunalnymi są weryfikowane przez Ministra Klimatu i Środowiska, co powinno 

zapewnić jednolite podejście do weryfikacji sprawozdawczości na poziomie krajowym.   

Odnosząc się do poruszonej w petycji problematyki związanej z możliwością zaliczenia 

do recyklingu, a w konsekwencji również do wyliczania poziomu przygotowania  

do ponownego użycia i recyklingu odpadów poddanych odzyskowi w procesie R1 

realizowanego w cementowniach, uprzejmie informuję, iż zarówno interpretacja przepisów 

rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska  w sprawie obliczenia poziomów przygotowania 

do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych, jak również zmiany przepisów 

prawa w sposób umożliwiający zwiększenie szans gmin na osiąganie w kolejnych latach 

wymaganych przepisami poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu 

odpadów komunalnych, leżą w gestii administracji rządowej, stąd w tej części petycję 

przekazuję do rozpatrzenia Ministrowi Klimatu i Środowiska. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: …………………………………………………………. 

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA 

Artur Kosicki 

/podpis elektroniczny/ 
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